
 Preisblatt sonstige Dienstleistungen
 gültig ab 1. April 2022

Provisorische Stromanschlusskosten

Provisorischer Anschluss aus Vorverlegung 220,00  Euro
Provisorischer Anschluss aus Verteilerkasten / Festverteiler, Anschluss vorbereitet 150,00  Euro

Provisorischer Anschluss zzgl. Mietgebühr für:
- Baustromverteilerschrank 40 kW 63 A bis einschl. 15 m Anschlusskabel 70,00 Euro / Monat
- Miete ab Folgemonat 50,00 Euro / Monat
- Je weiterer Meter nach Aufwand
- Schleifenschrank 20,00 Euro / Monat
- Festverteiler / Wandlerschrank 125,00 Euro / Monat
- Marktverteiler 200,00 Euro / Monat
Trafo und Trafostation auf Anfrage
Bauwasseranschluss

124,80 Euro
mit Systemtrenner einmalig 35,00 Euro

Preis/Tag 3,50 Euro

312,00 Euro

Bauwasseranschluss

Standrohr (Abholung und Rückgabe durch Kunde)

Auswechslung und Reparatur eines durch Frost beschädigten Zählers 
(ohne MwSt. Schadenersatzleistung)

Überprüfung Kundenstromzähler auf Kundenwunsch

Stromzähler direktmessend / Messwandler 190,00 Euro 
Lastgangzähler auf Anfrage

Überprüfung Kundengaszähler auf Kundenwunsch
G4 - G25 190,00 Euro 

ab G40 265,00 Euro 

Überprüfung Kundenwasserzähler auf Kundenwunsch
Bis Q3 = 25 150,00 Euro 

ab Q3 = 25 380,00 Euro 
Mietgebühr Lichterkette inkl. Leuchtmittel 10,00 Euro / Monat

  Die Netto-Preisangaben verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer (derzeit 19%).


